ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июля 2016 г. N 484-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ ПЕРМСКОГО

КРАЯ

В целях приведения в соответствие со статьей 22 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ

"Об особо охраняемых природных территориях", Постановлением Правительства Пермского края от 2 июня
2011 г. N 312-п "Об утверждении Типового положения о государственных природных биологических
заказниках Пермского края" Правительство Пермского края постановляет:

1. Внести в Постановление губернатора Пермской области от 5 января 1997 г. N 2 "Об изменении и
утверждении границ государственных биологических охотничьих заказников регионального значения и
упразднении государственного охотничьего заказника "Чусовское Озеро" (в редакции указов губернатора
Пермского края от 15 декабря 2005 г. N 11, от 12 марта 2007 г. N 14, Постановления Правительства
Пермского края от 27 сентября 2010 г. N 682-п) следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:

"Об изменении и утверждении границ государственных природных биологических заказников
Пермского края и упразднении государственного охотничьего заказника "Чусовское Озеро";

1.2. в преамбуле слова "биологических охотничьих заказников регионального значения" заменить
словами "природных биологических заказников Пермского края";

1.3. в пункте 1 слова "биологических охотничьих заказников регионального значения" заменить
словами "природных биологических заказников Пермского края";

1.4. наименование приложения изложить в следующей редакции:

"Описание границ государственных природных биологических заказников Пермского края".

2. Внести в Указ губернатора Пермской области от 19 октября 2000 г. N 272 "Об образовании
заказников "Белогорский", "Пожвинский" и упразднении заказника "Юговской" (в редакции Указа
губернатора Пермской области от 17 августа 2005 г. N 128, Постановления Правительства Пермского края
от 23 июня 2014 г. N 519-п) следующие изменения:

2.1. в пункте 1 слова "биологические охотничьи заказники областного значения" заменить словами
"природные биологические заказники Пермского края";

2.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя председателя Правительства
Пермского края Рыбакина В.И.";

2.3. в приложении 1:

2.3.1. наименование изложить в следующей редакции:

"Описание границ государственных природных биологических заказников Пермского края";

2.3.2. наименование раздела "Биологический охотничий заказник "Белогорский" изложить в
следующей редакции:

"Государственный природный биологический заказник Пермского края "Белогорский";

2.3.3. наименование раздела "Биологический охотничий заказник "Пожвинский" изложить в
следующей редакции:

"Государственный природный биологический заказник Пермского края "Пожвинский";

2.4. в приложении 2:

2.4.1. в наименовании слово "охотничьих" исключить;

2.4.2. в пункте 4 слова "Государственная инспекция по охране и использованию объектов животного
мира Пермского края" заменить словами "Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Пермского края".

И.о. председателя
Правительства Пермского края

Р.А.КОКШАРОВ